



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **04-07-040-AA-000** **Palma** (4659) v.1.1-

10.34.251.163

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	185.532.876,52	185.532.876,52	31.399.010,60	9.102.054,03	4.305.233,27	183.500.000,0	-0,83	
2 Impuestos indirectos	20.614.914,82	20.614.914,82	5.103.741,44	5.103.387,39	915.859,38	22.364.813,00	-0,75	
3 Tasas y otros ingresos	88.500.470,00	92.581.416,04	42.647.314,40	9.435.402,31	7.787.338,23	91.965.000,00	-0,54	
4 Transferencias corrientes	85.662.993,89	85.662.993,89	17.913.031,40	17.906.789,26	50.397,93	83.515.128,00	-0,79	
5 Ingresos patrimoniales	13.554.900,00	13.554.900,00	1.605.792,65	366.919,57	139.658,36	13.851.274,00	-0,88	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	6.676.844,77	6.676.844,77	0,00	0,00	0,00	3.675.090,00	-1,00	
8 Activos financieros	11.200.000,00	22.360.339,75	170.150,00	6.219,53	270.477,10	11.201.150,00	-0,99	
9 Pasivos financieros	0,00	31.003.157,03	0,00	0,00	0,00	31.003.157,03	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>411.743.000,00</b>	<b>457.987.442,82</b>	<b>98.839.040,49</b>	<b>41.920.772,09</b>	<b>13.468.964,27</b>	<b>441.075.612,0</b>	<b>-6,77</b>	
GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	134.432.857,68	140.734.741,66	25.221.320,14	24.896.003,98	2.834.209,46	139.800.000,0	-0,82	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	113.824.432,50	125.084.517,67	8.461.648,64	5.881.306,83	23.182.102,63	118.000.000,0	-0,93	
3 Gastos financieros	9.219.405,17	9.219.405,17	1.047.131,16	937.326,07	328.383,18	7.150.000,00	-0,89	
4 Transferencias corrientes	84.155.549,86	84.386.981,71	13.726.161,48	13.539.485,95	6.990.654,59	78.496.769,00	-0,84	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	17.412.832,18	54.058.710,48	562.096,14	459.224,02	7.400.240,05	46.000.000,00	-0,99	
7 Transferencias de capital	4.776.171,81	7.454.638,33	0,00	0,00	282.042,51	6.349.611,26	-1,00	
8 Activos financieros	10.200.000,00	10.200.000,00	308.150,00	308.150,00	0,00	10.200.000,00	-0,97	
9 Pasivos financieros	34.021.750,80	26.848.447,80	3.724.434,44	2.724.434,44	571.428,57	26.848.447,80	-0,86	
<b>Total Gastos</b>	<b>411.743.000,00</b>	<b>457.987.442,82</b>	<b>53.050.942,00</b>	<b>48.745.931,29</b>	<b>41.589.060,99</b>	<b>432.844.828,0</b>	<b>-7,26</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR